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			Raków, 11.05.2022 r.


INFORMACJA nr 2 
dla Wykonawców 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Raków”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania:
	
Pytanie 1:
Zgodnie z zapisami Programu funkcjonalno – użytkowego stanowiącego załącznik Nr 10 do SWZ w pkt.1.2.1.Opis ciągu technologicznego dla oczyszczalni typu stawowego jest zapis „…Istniejący staw napowietrzany wymaga remontu i oczyszczenia z zalegających osadów po ponad 20 letniej eksploatacji Istniejący staw napowietrzany wymaga remontu i oczyszczenia z zalegających osadów po ponad 20 letniej eksploatacji. Należy uzupełnić „zarwane” groble stawu od strony północnej i wschodniej, usunąć osad z dna stawu, wymienić wyposażenie technologiczne stawu polegające na wymianie starych, uszkodzonych przegród hydraulicznych, a przede wszystkim wymianie stalowych starych, dennych rurociągów powietrza na rurociągi pływające z PE, wymianie dyfuzorów powietrza na nowe” 
Czy Zamawiającemu jest znana ilość zalegających osadów, które należy usunąć z dna stawu przed przystąpieniem do wykonania remontu?
Odpowiedź:

Pytanie 2:
Zgodnie z zapisami Programu funkcjonalno – użytkowego stanowiącego załącznik Nr 10 do SWZ pkt. 1.4.2. Eksploatacja w dalszych latach – Zagospodarowanie osadów „Oczyszczalnia ścieków w Rakowie, Gmina Raków przyjmuje tylko ścieki bytowe, w związku z tym osad nadaje się do rolniczego wykorzystania bez uprzedniej higienizacji. Decyzja o sposobie wykorzystania wymaga dokonania odpowiednich 
badań. Wstępnie uzgodniono, że osad zostanie wykorzystany w celach rolniczych i zostanie odwieziony na grunty rolne”. 
Biorąc pod uwagę powyższy zapis, czy osad usunięty z dna stawu przed przystąpieniem do wykonania remontu spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 stycznia 2015 roku w sprawie procesu odzysku R10 (Dz.U. 2015 poz. 132) i może zostać wykorzystany rolniczo. Jeżeli tak to wnioskujemy o określenie strony, która będzie odpowiadała za wykonanie badań, o których mowa w art. 96 ust 6. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2013 poz. 21 z póź. zm.) – „Przed stosowaniem komunalne osady ściekowe oraz grunty, na których osady te mają być stosowane, poddaje się badaniom, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie ust. 13, przez wytwórcę komunalnych osadów ściekowych”.
Odpowiedź:
Wykonanie wszystkich niezbędnych badań określających jakość, ilość, wydobycie osadu, ustalenie dawki do wykorzystania rolniczego, niezbędne wykonanie badań gruntu, lub ewentualnie możliwość usunięcia na składowisko odpadów- znajduje się po stronie Wykonawcy.

Pytanie 3:
Prosimy o udzielenie informacji czy od początku eksploatacji Oczyszczalni Ścieków w Rakowie komunalne osady ściekowe o kodzie 19 08 05 były wykorzystywane rolniczo. 
Jeżeli tak to prosimy o udostepnienie badań wykonywanych przed ich zastosowaniem.
Odpowiedź:
Komunalne osady ściekowe o kodzie 19 08 05 nie były wykorzystywane rolniczo od początku istnienia Oczyszczalni.

Pytanie 4:

Zgodnie z zapisami Programu funkcjonalno – użytkowego stanowiącego załącznik Nr 10 do SWZ pkt. 1.3.3. Proces technologiczny w oczyszczalni ścieków „….Piasek z piaskownika jest usuwany ręcznie na poletko osadowe. Skratki i piasek są okresowo wywożone na wysypisko śmieci….” 
Czy Zamawiający w ramach niniejszego postepowania przed przystąpieniem do planowanych robót budowlanych przewiduje usunięcie odpadów o kodach: 19 08 01 – Skratki oraz 19 08 02 – Zawartość piaskowników? Jeżeli tak, to należy wskazać przybliżone ilości wskazanych odpadów.
Odpowiedź:
Po stronie Wykonawcy jest usunięcie odpadów o kodach 19 08 01 skratki ok 5 ton i zawartość piaskownika o kodzie 19 08 02 ok 3 ton. 

Pytanie 5:
Zgodnie z zapisami Programu funkcjonalno – użytkowego stanowiącego załącznik Nr 10 do SWZ pkt. 1.2. Przedmiot i zakres robót budowlanych – Zakres prac do wykonania w szczególności obejmuje „…wywóz, zagospodarowanie lub utylizację odpadów powstałych w związku z prowadzonymi robotami, w tym nadmiaru ziemi, materiału z rozbiórki nawierzchni i obiektów, demontowanych instalacji, osadów i zanieczyszczeń z opróżnianych obiektów, itp.”.; 
Czy Zamawiający na potwierdzenie powyższego zapisu będzie wymagał potwierdzenia Kart Przekazania Odpadów wygenerowanych z systemu Bazy Danych o Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce Odpadami. 
Odpowiedź:
TAK - Zamawiający będzie wymagał karty przekazania odpadów których uzyskanie  znajduje się po stronie Wykonawcy.
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